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EGUTEGI FISKALAREN IRAGARKIA ANUNCIO DE CALENDARIO FISCAL 

 

 

 Lazkao udalerriko zergapekoei jakiterarazten zaie 

2023ko ekitaldiari dagozkion Zerga eta Prezio Publikoen Egute-

gi Fiskala, bertan diru-sarrera publiko horien ordainketa egiteko 

epeak ezartzen direlarik. Epeak ezarritako egunean bukatuko 

dira, edo hori jaieguna bada, hurrengo lanegunean. 

 Se pone en conocimiento de los contribuyentes del 

municipio de Lazkao, el Calendario Fiscal de los Tributos y Pre-

cios Públicos del ejercicio de 2023, donde se establecen los pe-

riodos para pagar los citados ingresos públicos. Los periodos fi-

nalizarán el día señalado, o siendo éste inhábil, el inmediato há-

bil posterior. 

 

 Trakzio Mekanikodun ibilgailuen zerga: otsailaren 15etik 

martxoaren 30era. 

 Impuesto sobre vehículos de Tracción Mecánica: 15 de fe-

brero a 30 de marzo. 

 Ura eta estolderia: 

- 3. lauhilabetea: urtarrilaren 25etik martxoaren 10era. 

- 1. lauhilabetea: maiatzaren 25etik uztailaren 10era. 

- 2. lauhilabetea: irailaren 25etik azaroaren 10era. 

 Agua y Alcantarillado: 

- 3er cuatrimestre: 25 de enero a 10 de marzo. 

- 1º cuatrimestre: 25 de mayo a 10 de julio. 

- 2º cuatrimestre: 25 de septiembre a 10 de noviembre. 

 Zabor bilketa: 

- 1. seihilekoa: apirilaren 10etik maiatzaren 25era. 

- 2. seihilekoa: urriaren 10etik azaroaren 25era. 

 Recogida de basuras:  

- 1er semestre: 10 de abril a 25 de mayo. 

- 2º semestre: 10 de octubre a 25 de noviembre. 

 Ibilgailuen sarrera: apirilaren 10etik maiatzaren 25era. 

 Ibi iraunkorra: apirilaren 10etik maiatzaren 25era. 

 Entrada de vehículos: 10 de abril a 25 de mayo. 

 Vado permanente: 10 de abril a 25 de mayo. 

 Mahai eta aulkiak: 

- 1. seihilekoa: apirilaren 10etik maiatzaren 25era. 

- 2. seihilekoa: urriaren 10etik azaroaren 25era. 

 Mesas y sillas: 

- 1er semestre: 10 de abril a 25 de mayo. 

- 2º semestre: 10 de octubre a 25 de noviembre. 

 Errotuluak: apirilaren 10etik maiatzaren 25era. 

 Toldoak: apirilaren 10etik maiatzaren 25era. 

 Kioskoak: apirilaren 10etik maiatzaren 25era. 

 Taxiak: apirilaren 10etik maiatzaren 25era. 

 Rótulos: 10 de abril a 25 de mayo. 

 Toldos: 10 de abril a 25 de mayo. 

 Quioscos: 10 de abril a 25 de mayo. 

 Taxis: 10 de abril a 25 de mayo. 

 Azoka:  

- 1. hiruhilabetea: urtarrilaren 10etik 25era. 

- 2. hiruhilabetea: apirilaren 10etik 25era. 

- 3. hiruhilabetea: uztailaren 10etik 25era. 

- 4. hiruhilabetea: urriaren 10etik 25era. 

 Mercado: 

- 1er trimestre: 10 a 25 de enero. 

- 2º trimestre: 10 a 25 de abril. 

- 3º trimestre: 10 a 25 de julio. 

- 4º trimestre: 10 a 25 de octubre. 

 Kiroldegiko bazkidetzak: 

- Urteko bazkidetza: uztailaren 1etik 15era. 

- Lehen seihilabeteko bazkidetza: urtarrilaren 1etik 15-

era. 

 Socios Polideportivo: 

- Abono anual: 1 a 15 de julio. 

- Abono 1er semestre: 1 a 15 enero. 

 Ondasun Higiezinen Zerga (O.H.Z.): 

maiatzaren 15etik ekainaren 30era. 

 Ekonomia Jardueren gaineko Zerga (E.J.Z.): 

urriaren 1etik azaroaren 10era. 

 

 Impuesto sobre Bienes Inmuebles (I.B.I.):  

del 15 de mayo  al 30 junio. 

 Impuesto sobre Actividades Económicas (I.A.E.): 

del 1 de octubre al 10 de noviembre. 

 

 Errolda fiskalak, non ordaindu beharreko kuotak eta 

hauek finkatzen dituzten zergako elementuak ezartzen baitira, 

jendaurreko ikusgai jarriko dira udaletxeko bulegoetan dagozki-

en kobrantza-epeak hasi baino hamabost egun lehenagotik eta 

hamabost laneguneko epez. 

 

 Kuotak eta gainerako zerga-elementuak, dagozkien 

erregistroetan alta ematerik suposatzen ez dutenez gero baizik 

eta subjektu pasibo bakoitzari banaka jakinarazi zaion egitate 

zergagarri bati dagozkionez gero, kolektiboki jakinaraziak izan-

go dira, Zergen Foru Arau Orokorreko 98.3 artikuluan  aurreiku-

sitakoaren babespean. 

 

 Errolden jendaurreko erakustaldia amaitu eta egonda-

ko erreklamazioei buruz ebatzi ondoren, erroldak onartu egingo 

dira. 

 

 Los padrones fiscales, conteniendo las cuotas a pagar 

y los elementos tributarios determinantes de las mismas, se ex-

pondrán al público en las oficinas municipales quince días an-

tes de iniciarse los respectivos periodos de cobro y por un pe-

riodo de quince días hábiles. 

 

 Las cuotas y demás elementos tributarios en cuanto 

no constituyen altas en los respectivos registros, sino que ha-

cen referencia a un hecho imponible ya notificado individual-

mente al sujeto pasivo, serán notificadas colectivamente, al am-

paro de lo que prevé el art. 98.3 de la Norma Foral General Tri-

butaria. 

 

 Finalizado el periodo de exposición pública y tras resol-

ver sobre las reclamaciones habidas, se procederá a la aproba-

ción de los padrones. 
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 Errolden onarpenaren aurka birjarpeneko errekurtsoa 

aurkeztu ahal izango da, onarpena eman zaion  egunetik zenba-

tzen hasi eta hilabeteko epean. 

 

 Azaldutako egutegi fiskal honen iragarkiak kobrantza 

iragarkiaren zeregina ere beteko du. Kobrantza ondorengo ze-

haztapenen arabera egingo da: 

 

a) Ordaintzeko medioak: Legezko erabilerako dirua edo Uda-

laren aldeko izendun txekea. 

 

Era berean, subjektu pasiboei igorritako barra-kodea duen 

dokumentuaren bidez ordaindu ahal izango da xede horre-

tarako egokitutako diru-kutxatan. 

 

b) Ordaintzeko lekuak: Ordainketa-dokumentuan agertzen di-

ren diru etxe lankideetan. 

 

c) Borondatez pagatzeko periodo gisa seinalatutako epeak 

igarotakoan, zorrak premiatzezko prozeduraren bidez or-

dainaraziko dira, eta ondoko gainkargu hauek sorraraziko 

dituzte: 

 

- Baldin eta sartu gabeko tributu-zorra premiatzeko pro-

bidentzia zordunari jakinarazi baino lehen ordaindu 

bada, gainkargu exekutiboa ehuneko bostekoa izango 

da. 

 

- Baldin eta diru-sarrera premiatzeko probidentziaren 

notifikazioa jaso ondoren eta Gipuzkoako Lurralde His-

torikoko Zerga Arauaren 61.5 artikuluan ezarritako 

epea igaro baino lehen egiten bada, ordaindu beharre-

ko premiamenduzko gainkargua ehuneko bostekoa 

izango da.  
 

- Epe hori igaroz gero, exiji daitekeen premiamenduzko 

gainkargua ehuneko hogeikoa izango da; berandutza-

ko interesak eta, kasua hala bada, gertatutako proze-

su-kostuak aplikatuko dira. 

 

 Eta hala ageriko egiten da herritar guztiak jakinaren 

gainean egon daitezen, apirilaren 9ko 27/1991 Foru Dekretuko 

78. artikuluak xedatzen duena betez. 

 

 Contra la aprobación de los padrones se podrá   in-

terponer recurso de reposición en el plazo de un mes a contar 

desde la fecha de su aprobación. 

 

 Este anuncio de calendario fiscal expuesto cumplirá 

también la función de anuncios de cobranza. Cobranza que se 

efectuará de acuerdo con los siguientes extremos: 

 

a) Medios de pago: Dinero de curso legal o cheque nominati-

vo a favor del Ayuntamiento. 

 

Asimismo se podrá   pagar mediante el documento remitido 

a los sujetos pasivos, provisto de código de barras, en los 

cajeros habilitados a este efecto. 

 

b) Lugares de pago: En las entidades colaboradoras que figu-

ran en el documento de pago. 

 

c) Transcurridos los plazos señalados como períodos de pago 

voluntario, las deudas serán exigidas por el procedimiento 

de apremio y devengarán los siguientes recargos: 

 

 

- Cuando la deuda tributaria no ingresada se satisfaga 

antes de que haya sido notificada al deudor la provi-

dencia de apremio, el recargo ejecutivo será   del cinco 

por ciento. 

 

- Cuando el ingreso se realice después de recibir la 

notificación de la providencia de apremio y antes de 

transcurrir el plazo previsto en el artículo 61.5 de la 

Norma Tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa, 

el recargo de apremio a satisfacer será   del cinco por 

ciento. 

 

- Transcurrido dicho plazo, el recargo de apremio exigi-

ble será   del veinte por ciento; se aplicarán intereses 

de demora y, en su caso, las costas que se produz-

can.  

 

 Lo que se hace público para general conocimiento 

conforme dispone el artículo 78 del Decreto Foral 27/1991, de 

9 de abril. 

 

Lazkao, 2022ko abenduaren 15a 

 

Lazkao, 15 de diciembre de 2022 

Alkatea - El Alcalde, 
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